
ev. č. smlouvy 3221024261 

K U P N Í   S M L O U V A 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

I. 
Smluvní strany 

Statutární město Brno 
se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou,  
k podpisu smlouvy oprávněna: Mgr. Jaroslava Slámová, vedoucí odboru vnitřních věcí MMB 
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 111246222/0800  
(dále též „kupující“) 

a  

ZHT Group s.r.o. 
se sídlem Slavíč 16, Hranice VII, 753 61 
zastoupená jednatelem Ing. Radimem Zábranským 
IČO: 27762262 
DIČ: CZ27762262  
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Ostravě, s datem zápisu 
dne 6. března 2006, oddíl C, vložka 29099 
bankovní spojení: Oberbank AG 
číslo účtu:  
(dále též „prodávající“) 

II. 
Předmět smlouvy 

2.1 Prodávající se zavazuje podle této smlouvy dodat kupujícímu jednu sadu vysokotlakých 
zvedacích vaků s příslušenstvím pro hasiče (dále jen „zboží“) a převést na kupujícího vlastnické 
právo k tomuto zboží. Kompletní technická specifikace zboží tvoří Přílohu této smlouvy a je její 
nedílnou součástí. Součástí dodávky je i předání dokladů, které se ke zboží vztahují a jsou 
uvedeny v bodě 5.1 této smlouvy. 

2.2 Kupující se zavazuje zboží uvedené v předchozím odstavci od prodávajícího odebrat 
a zaplatit mu kupní cenu podle podmínek uvedených v této smlouvě. 

III. 
Termín a místo dodání zboží 

3.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dle čl. II. bodu 2.1 této smlouvy 
do 17. prosince 2021. Termín dodání zboží oznámí prodávající kupujícímu 5 pracovních dnů 
předem. 

3.2 Místem dodání zboží je Požární stanice Brno – Lidická, Lidická 712/61, 602 00 Brno. 

IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

4.1 Prodávající a kupující se dohodli, že zboží uvedené v čl. II. bodu 2.1 této smlouvy bude dodáno 
za tuto kupní cenu: 



cena bez DPH  246 300 Kč 
DPH  21 %         51 723 Kč 
kupní cena, vč. DPH  298 023 Kč 
(slovy: dvě stě devadesát osm tisíc dvacet tři korun českých).   

4.2 Prodávající potvrzuje, že dohodnutá kupní cena obsahuje veškeré náklady související s řádným 
plněním předmětu podle článku II. této smlouvy včetně dopravy na místo určení 
a manipulačních poplatků s tímto spojených a zaškolení obsluhy pro práci s vysokotlakými 
zvedacími vaky, včetně  veškerých nákladů na revize a zkoušky, které předepisuje výrobce, a 
to po celou dobu životnosti dodané sady zvedacích vaků. Tato cena je dohodnuta jako cena 
nejvýše přípustná. 

4.3 Úhrada kupní ceny bude kupujícím provedena po převzetí zboží převodem na účet 
prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě daňového dokladu – faktury 
vystavené prodávajícím. Faktura musí být doložena potvrzeným protokolem 
o předání a převzetí zboží a bezodkladně zaslána kupujícímu.

4.4 Splatnost faktury je do 14 dní ode dne jejího doručení kupujícímu. Dnem úhrady se rozumí den 
odepsání fakturované částky z účtu kupujícího. 

4.5 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti
daňového dokladu, nebo bude mít jiné závady v obsahu, je kupující oprávněn ji ve lhůtě 
splatnosti prodávajícímu vrátit a prodávající je povinen bezodkladně vystavit kupujícímu fakturu 
opravenou či doplněnou. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od obdržení náležitě doplněné 
nebo opravené faktury. 

4.6 Smluvní strany se dohodly, že fakturace bude realizována elektronicky ve smyslu § 26 odst. 3 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4.7 Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující 
povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží 
začne běžet nová lhůta splatnosti faktury. 

V. 
Dodací podmínky a přechod vlastnictví 

5.1 Prodávající se zavazuje předat kupujícímu doklady, které jsou součástí dodávky zboží, a to 
současně s jeho dodáním. Veškeré doklady musí být v českém jazyce, případně s překladem 
do českého jazyka. Jedná se o následující doklady: 
- prohlášení o shodě v českém jazyce ve smyslu nařízení vlády č. 173/1997, kterým se 

stanovují výrobky k posuzování shody (novela NV č. 88/2010), 
- podrobný návod k obsluze a údržbě v českém jazyce, 
- přesný rozpis doporučených i požadovaných zkoušek a revizí (lhůty a úkony), včetně úkonů, 

prováděných pouze u výrobce, 
- prohlášení o vlastním servisním středisku na území ČR, příp. přehled dalších autorizovaných 

servisních středisek na území ČR, 
- záruční listy, 
- předávací protokol. 

5.2 Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží jeho předáním a převzetím. Zboží bude předáno 
na základě předávacího protokolu, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Předáním zboží přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

5.3 Prodávající ručí kupujícímu za to, že celý předmět této smlouvy bude kupujícímu dodán nový, 
nepoužívaný, nerenovovaný a vyrobený podle platných technických norem. 

5.4 Prodávající provede při předání zboží zaškolení obsluhy na požární stanici HZS Jmk, 
tj. na provoz a běžnou údržbu zařízení. 



VI. 
Záruční a reklamační podmínky 

6.1 Prodávající poskytuje záruku na dodané zboží v délce 24 měsíců po dobu záruky na věcné 
vady (zboží má vlastnosti odpovídající současnému stavu techniky a typu zboží, je způsobilé 
pro použití k obvyklému účelu) a na právní vady (na zboží neváznou žádná práva a závazky 
třetích osob a kupující může koupené zboží bez jakéhokoli omezení užívat). 

6.2 Prodávající se zavazuje zajistit servis do 30 pracovních dnů od uznání závady. 

6.3 Záruční podmínky jsou uvedeny v záručních listech, které jsou součástí dodávky zboží. 

6.4 Reklamace jsou řešeny u zjevných vad při přejímce zboží, u vad skrytých v závislosti na povaze 
a charakteru vady v souladu s občanským zákoníkem. Vady na zboží je kupující po zjištění 
vady povinen bez zbytečného odkladu ohlásit prodávajícímu. Při provádění oprav uplatněných 
při reklamaci budou použity originální náhradní díly. 

6.5 Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které 
odpovídá prodávající. 

VII. 
Možnost odstoupení od smlouvy 

7.1 Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní 
stranou, jestliže je toto porušení označeno za podstatné touto smlouvou nebo zákonem. 
Odstoupení je účinné dnem následujícím po dni doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. 

7.2 Za podstatné porušení smlouvy kupujícím se považuje prodlení s platbou fakturované částky 
více než 30 kalendářních dní. Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím se považuje 
prodlení s dodáním objednaného zboží delší než 30 kalendářních dní a dodání zboží jiného, 
než je uvedeno v čl. II bodu 2.1 této smlouvy, pokud nedojde k jeho výměně v termínu 
stanoveném kupujícím. 

VIII. 
Smluvní pokuty 

8.1 V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury ve sjednané lhůtě, je prodávající oprávněn 
požadovat od kupujícího smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení. 

8.2 V případě, že prodávající předá zboží uvedené v čl. II. bodu 2.1 této smlouvy nebo jeho část 
později než 30 kalendářních dní po termínu předání uvedeném v čl. III. bodu 3.1 této smlouvy, 
je kupující oprávněn požadovat od prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové 
dohodnuté kupní ceny uvedené v čl. IV. bodu 4.1 této smlouvy za každý započatý den prodlení. 

8.3 Zaplacením smluvní pokuty není omezeno právo kupujícího a prodávajícího požadovat 
náhradu škody. Smluvní strany se dále dohodly, že zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny 
povinnosti splnit závazky vyplývající z této smlouvy. 

IX. 
Společná a závěrečná ustanovení 

9.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 



 
 

9.2 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále 
jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy 
v registru smluv podá kupující. 

 
9.3 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými a číslovanými dodatky, podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
9.4 Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
9.5 Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen poskytnout informace dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 
 
9.6 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. Současně prodávající souhlasí s možností zveřejnění této smlouvy v plném znění. 
 

 
X. 

Doložka 
 
10.1 Tato smlouva byla schválena na R8/178. zasedání Rady města Brna konaném dne 27. října 

2021. 
 
 
 
V Brně dne         V Hranicích dne 
 
 
 
 
Kupující:            Prodávající: 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………                 ……………..………………………… 
Mgr. Jaroslava Slámová                 Ing. Radim Zábranský 
vedoucí odboru vnitřních věcí MMB    jednatel   

 



Pr:1l h • l -

J ~- .- , ' l,\ 'l'h ',\ll J t\ n 6 l s n ~ h ·( ·h ' ok~ s' / ·tltd hmotnost! 7 ,St, 12,4t, 
-:.-t. :•t4t. _ 4-,, t. ,, ph:lus·nst\ m, lt~ j· t ( ·no ťtluk. ~n lm vcnrilcm, ovlódncfm 

' ~nl :m. 4 \lS) IDU.ltUf) , ix~L'tnym ' U7l\ (m ·im '~ntil ·m. - lusy pinie! lrndicc I O 111 n 2 ks 

:-ti m~' prqx~'' ' ·1 h,di nP :nl d\n(m rcgulňt r·m u o·hronou podlo,kou pod 

• zveda i hm tn t - . nm 
• rozměry: ~fikn O mm, délka o- mm, • ka 22 mm 

• v) ~ zchihu: 16"" mm 

• hm tn ~t - · - kg 

• z,·edaci vak č. 2: 

• zvedací bmotno t l 2A tun 

• rozměry: šířka 3 l mm. délka 3 l mm, v}·ška 22 mm 

• výška zd,ihu: 206 mm 

• hmotnost 4 kg 



• Zvedací vak č. 3: 

• zvedací hmotnost 23,2 tun 

• rozměry: šířka 508 mm, délka 508 mm, výška 22 mm 

• výška zdvihu: 274 mm 

• hmotnost 7 ,2 kg 

• Zvedací vak č. 4: 

• zvedací hmotnost 34,4 tun 

• rozměry: šířka 61 O mm, délka 61 O mm, výška 22 mm 

• výška zdvihu: 330 mm 

• hmotnost 1 O kg 



• Zvedací vak č. 5: 

• zvedací hmotnost 4 7 ,8 tun 

• rozměry: šířka 711 mm, délka 711 mm, výška 22 mm 

• výška zdvihu: 388 mm 

• hmotnost 13,6 kg 

• 



I 

• Z\'OOaCI '-al')' maJt plnk1 tlak I O bar 

• vak JC vyztužen na kaide truně třenu zpevňujícími vrstvami např. z kevlarových 

vláken. ktere J u pokr)1é nehořlavým materiálem s chemickou odolností 

• vak Je konstruO\ an pro dlouhodobé použití v teplotním rozmezí minimálně od -40°C 

do 60 °C a krátkodobě musí být možné jej použít v teplotním rozmezí od -60°C do 100 
oc 

• povrch 'oku je pokryt protiskluzovým dezénem, který zajišťuje větší přilnavost při 

použiti \cll.'Ů na kluzkém povrchu a při použiti dvou vaků na sobě 

• po\TCh \cll.'11 je opatřen křížem, který uživateli usnadňuje ideální umístění vaku 

• označení s maůmální zvedací hmotností je vyraženo v každém rohu vaku 

• na bočních stranách vaků je označen střed struny vaku a maximální zvedací hmotnost 

• připojení vzduchové hadice k vaku je provedeno pomocí mosazné přípojky, která je 

ergonomicky zapuštěna rohu vaku a nevyčnívá mimo rozměr vaku 

• val..')' se zvedací hmotností 12 tun a více, obsahují dvě polohovací oka pro snadnou 

manipuJ~ zejména pro vertikální umisťování 

• na povrchu každého vaku je vyznačeno datum výroby nebo datum konce životnosti 

\'al..'U 

2. Technické pod.mín.ln1 pro příslušenství: 

- 2 ks Redukční l'entil s připojením na kompozitní tlakovou 

láhev 300 bar se závitem G 5/8·'. Redukční ventil je pístové 

konstrukce a musí umožňovat redukovat pracovní tlak na hodnotu 

v rozmezí min. 0-14.6 bar. Součásti konstrukce redukčního ventilu je tlakový 

pojistný ventil a uzavírací ventil. Manometr redukčního ventilu jsou umístěny 

v ochranném krytu. 



! l1.11 n, u lC · m·h\tlud nnH ll' hl1nlkt1vó 

k\'ll~llllk\.'l' 11.i 1 i..,111~11 llt1v1111 pw ovl1'1di'111I dvou 

' ~ln ·kh 'nf..~ ~\1u~11 ~ 11c . OM ovlť1d11l'I vi: lv jsou 

')bt\H'l\) tlt1f..\1, ·,m p\1ji ~t11 ' 111 wnti l 11 1. Nu 

l\\tlll\11\\ 11l •d\ j~tlll bur 1\'ll mil i ~ 1111 li OZllllČUl11l 

\1hlu~t ll\1 mn itnt lnllrn plni ·Iho tluku pro v11ky u 

jim1u hm n1u v 1' 1 t11n oL"nu \•nu oblnst nud prucovn lm 

tl 1k. 'li\ vt1k.l . ' ou "1\stf entitu je rnmcnnl popruh. 

Pl) nult\ rmcnn tluku l..užd6 včtvi je zuj ištčnu pomoci 

ti \~ttk.n k.(1\ bk.ovcho t nru. Budlky jsou podsvíceny. 

- .t ks rmntury . pojistným n uznvfrncim 

Yl'ntilrm. Pojistný ventil mu I být na taven na 

hodnotu mnximt\lnlho plnlclho linku pro vaky. 

- 5 ks plnící hadice 10 m o azena mosaznými spojkami pro spojení vaku a ovládacího ventilu 

č ·rvcné, modré, žluté, zelené a šedé barvy. 



• 

- 2 ks plníci hadice S m osazena mosaznými spojkami pro spojení redukčního ventilu a 

ovládacího ventilu černé barvy. 

- 2 ks ochranné podložky je vyrobena za neoprenu. Rozměr 38, 1 cm x 38, 1 cm x 2,5 cm . 

Hmotnost: 5,4 kg. 

Další požad avky 

- My, ZHT Group s.r.o., prohlašujeme, že poskyneme níže uvedené, vč. záručního a 

pozáručního servisu, splňujeme technické podmínky a uváděné technické parametry jsou 

pravdivé. 

- kontaktní místo pro servis v ČR je ZHT Group, s.r.o. 

- reagujeme na servis do 24 hodin, poskytnutí náhradních prostředků v případě záruční opravy 

delší než 30 dnů 

- nabízíme záruku 24 měsíců 

- životnost 15 let 

- součástí dodávky je instruktáž obsluhy vyškoleným pracovníkem v areálu konečného 

zákazníka 

- součástí dodávky je návod a pokyny pro údržbu v českém jazyce 

- termín dodání 6 měsíců 


	Statutární město Brno
	Statutární město Brno



